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	 ETKİLEŞİMLİ KİTAP OKUMA NEDİR? 

ÇOCUKLAR ÜZERİNDEKİ GÜCÜ VE FAYDALARI

	 Günümüzde çocuklara kitap okuma yalnızca metni seslendirmekten ibaret değildir. Okuma sürecini çocuğun 

aktif katılımıyla zenginleştiren etkileşimli kitap okuma, erken çocukluk döneminden itibaren dil, düşünme ve 

sosyal becerileri destekleyen güçlü bir yöntem olarak öne çıkar.

	 Etkileşimli Kitap Okumanın Tanımı

	 Etkileşimli kitap okuma, yetişkin ile çocuğun kitap etrafında karşılıklı iletişim kurduğu, çocuğun sadece dinle-

yici değil aktif bir katılımcı olduğu okuma sürecidir. Bu yöntemde çocuk; sorular sorar, tahminlerde bulunur, 

duygularını ifade eder ve hikâyeye kendi düşünceleriyle katkı sağlar.

	 Bu yaklaşımda önemli olan kitabı bitirmek değil, kitap üzerinden düşünmek, konuşmak ve anlam üretmektir.

	 Etkileşimli Kitap Okumanın Temel Özellikleri

	 Çocuğa açık uçlu sorular sorulur

	 Çocuğun yorum yapmasına ve tahmin yürütmesine fırsat tanınır

	 Metin ile çocuğun yaşantıları arasında bağlantılar kurulur

	 Resimler incelenir, detaylar fark edilir

	 Çocuğun verdiği cevaplar desteklenir ve genişletilir

	 Bu süreçte yetişkin rehberdir; öğretici değil, dinleyen ve yönlendiren bir rol üstlenir.
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	 Etkileşimli Kitap Okumanın Faydaları

	 1. Dil Gelişimini Destekler

	 Çocuklar yeni kelimelerle tanışır, cümle kurma becerileri gelişir ve ifade gücü artar. Dinleme ve konuşma be-

cerileri doğal bir süreç içinde desteklenir.

	 2. Anlama ve Düşünme Becerilerini Güçlendirir

	 Çocuklar hikâyenin neden-sonuç ilişkilerini fark eder, olayları sıralar ve çıkarım yapmayı öğrenir. Eleştirel ve 

yaratıcı düşünme becerileri gelişir.

	 3. Sosyal ve Duygusal Gelişimi Destekler

	 Karakterlerin duyguları üzerine konuşmak, çocukların empati kurmasını sağlar. Kendi duygularını tanıma ve 

ifade etme becerileri güçlenir.

	 4. Okumaya Karşı Olumlu Tutum Geliştirir

	 Etkileşimli okuma, kitabı bir “görev” olmaktan çıkarıp keyifli bir paylaşıma dönüştürür. Bu da çocukta kitaplara 

karşı sevgi ve merak oluşturur.

	 5. Öğretmen-Öğrenci / Ebeveyn-Çocuk Bağını Güçlendirir

	 Karşılıklı iletişime dayalı bu süreç, güvenli bir bağ kurulmasını sağlar. Çocuk kendini değerli hisseder ve fikir-

lerini rahatça ifade eder.

	 Etkileşimli Kitap Okuma Nasıl Uygulanır?

	 Okuma öncesinde kapağı inceleyip tahminler yapılır

	 Okuma sırasında duraklamalarla sorular sorulur

	 Okuma sonunda hikâye üzerine sohbet edilir

	 “Sen olsaydın ne yapardın?” gibi sorularla düşünme derinleştirilir

	 Unutulmamalıdır ki etkileşimli kitap okumada doğru cevap yoktur, çocuğun düşüncesi değerlidir.

	 Etkileşimli kitap okuma, çocukların sadece okuma becerilerini değil; düşünme, konuşma, anlama ve duygula-

rını ifade etme becerilerini geliştirmeye yönelik harika bir yöntemdir.
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